第４７回学⻑選考会議議事要旨

日 時 令和２年９月２８日（月） １４時２０分〜１５時１５分
場 所 大学本部３階第１会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学外委員：千葉委員，綾田委員，金子委員，神余委員，田中委員
    学内委員：野﨑委員，三野委員，佐藤委員，上田委員，末永委員、深井委員，

嶋倉委員， 鍋委員
欠席者 学外委員：⻄原委員
    学内委員：なし
陪席者 根ケ山監事

１．審議事項
（１）学⻑選考会議に新たに加える委員について
 千葉議⻑から，審議資料１に基づき，学⻑選考会議に新たに加える委員について，嶋倉
理事を委員に加えることとしたい旨説明があり，審議の結果，承認された。

（２）学⻑候補者選考日程について
 総務グループリーダーから、審議資料２−１に基づき、学⻑候補者選考日程案について
説明があり、審議の結果、「⾹川大学学⻑選考フローチャート」記載内容について一部見
直すこととし、承認された。
 続いて、総務グループリーダーから、審議資料２−２に基づき、公⽰案について説明が
あり、審議の結果、原案のとおり承認され、令和３年１月４日に公⽰することとした。
 また、意向聴取等管理委員会委員の選出については、公⽰日と同日の令和３年１月４日
付けで各学部及び専門職大学院あて依頼を行うこととした。

（３）学⻑の中間評価について
 総務グループリーダーから、審議資料３及び参考資料に基づき、学⻑の中間評価につい
て、「国⽴大学法⼈⾹川大学学⻑の業務執行状況の確認に関する要項」において、就任後
３年経過後に行うものとすると定めるよう本要項の改正（案）について説明があり、審議
の結果、要項名を、「国⽴大学法⼈⾹川大学学⻑の業務執行状況及び中間評価に関する要
項」と改正することとし、承認された。次回本会議で、改めて、改正内容を報告すること
となった。

２．報告事項
（１）学⻑選考関係規程の整備について
 総務グループリーダーから、報告資料１に基づき、理事⻑及び大学総括理事を置くこと
については、学⻑選考会議が判断することとなることの説明があった。次回本会議で、大
学総括理事の設置について、「国⽴大学⾹川大学学⻑選考会議規則」改正（案）と合わせ
て、学⻑の大学総括理事を置くことに対する意向を報告のうえ、審議することとなった。

（２）学⻑選考会議開催スケジュールについて
 総務グループリーダーから、報告資料２に基づき、学⻑選考会議開催スケジュールにつ
いて説明があった。

３．その他
 な し

以 上